Estudio Encargo DEFINITIVO CA154 Analista 06 VEjecutiva - Permisos

&) AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA
- ESTUDIO PARA ENCARGO

ANI Estudio de Verificacion de Cumplimiento de Requisitos (Definitivo)
- Resolucion 20244030016225 del 11 de diciembre de 2024

DETALLE DEL CARGO VACANTE

Empleo Cargo Tipo de Vacante Dependencia Grupo
VGC - GIT Proyectos Carreteros,
CA154 Analista, Cédigo T2, Grado 06 Vacancia definitiva Vicepresidencia Ejecutiva Estrategia Contractual,

Permisos y Modificaciones
PROPOSITO PRINCIPAL

Efectuar las actividades relacionadas con el control de la ejecucién de los proyectos de infraestructura de transporte del modo carretero, de acuerdo con las directrices del sector transporte y la
normatividad vigente, con el fin de contribuir al cumplimiento de los objetivos y metas institucionales.

FUNCIONES

1. Preparar los actos administrativos mediante los cuales se otorguen las izaci I i conlos de ion y demas formas de asociacién publico privada.
2. Analizar y revisar los aspectos técnicos y operativos de los proyectos de |nfraes(ruc(ura de transporte y demas formas de asociacion publico privada del modo carretero, de acuerdo con lo estipulado en los contratos.
3. Apoyar(ecmcameme el segulmlemo alas interventorias de Ios contratos de concesién y demas formas de asociacion publico pnvada del modo carretero, de acuerdo con lo estipulado en los contratos.

4. Estudiar las T yp de i on de multas que surjan en el delos p de y demas formas de asociacion publico privada del modo carretero, de acuerdo con los
andlisis de viabilidad reali: por las areas

5. Apoyartecmcamente la coordmaclon |mermslltuc|onal requerlda entre la mterventorla autoridades pertinentes y eI i io que tengan inj ia enlos p del modo carretero.

6. Revisar el de las conla de riesgos, de acuerdo con lo esti doenlos de ion y demas formas de asociacion publico privada, en coordinacion con la
Vicepresidencia de PIaneacnon, Riesgos y Entorno.

7. Hacer al i de pélizas y fas y verificar su ad d on y renovacion.

8. Verificar el cumplimiento por parte de los i ios de la habilitacio i j i y op ion, de los tramos i de acuerdo con lo establecido en las

clausulas contractuales, sin perjuicio de las obligaciones y responsabilidades de la interventoria.

9. Adelantar visitas técnicas a los tramos concesionados del modo carretero, asi como participar en los comités y reuniones requeridas con los entes y autoridades pertinentes, para el efectivo funcionamiento de los proyectos
de infraestructura de transporte.

10.Responder por la organizacién, conservacion, inventario y manejo de los documentos fisicos y digitales a su cargo, durante su ingreso, permanencia y retiro, teniendo en cuenta las normas que en materia de gestion
documental establezca la Agencia y el Archivo General de la Nacion.

11. Atender v aplicar las normas y imi del Modelo de Pl y Gestion.
12.Ds las demas i que le sean asi por sus superiores para el cumplimiento de la mision de la Entidad, de acuerdo con la naturaleza, propésito principal y area de desempeiio del cargo.
REQUISITOS MINIMOS
Estudio Experiencia Nucleos Basicos del Conocimiento Comp ias Compor I
Comunes
Aprendizaje continuo
Orientacion a resultados
Orientacion al usuario y al
ciudadano
A N . PP N N Compromiso con la organizacion
. . Veinticuatro (24) meses de experiencia Ingenieria Civil y Afines, Arquitectura "
Titulo profesional ( ) ) ; P 9 y a Trabajo en equipo
profesional relacionada y Afines. Adaptacién al cambio

Del nivel jerdrquico
Aporte técnico profesional
Comunicacion efectiva
Gestion de procedimientos e
Instrumentacién de decisiones

DETALLE SERVIDORES DE CARRERA

No. cc NOMBRE c;:_::;d; Perfil ':;"a d‘:jse: gl':;;;‘ EDLAnual  CUMPLIMIENTO Manifiesta Interes Desempate
T 51615198 01-12 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
35472061 01-12 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
3 1118571437 01-10 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
4 80794779 01-10 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
5 53073340 01-10 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
6 79771370 01-09 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
7 79989566 01-09 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
8 1023947720 01-09 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
9 1071165238 01-09 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
10 1030563033 01-05 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
11 80578749 01-05 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
12 80241340 01-05 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
13 7331680 01-05 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
14 52883182 01-04 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
15 1070988962 01-04 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
16 52488962 01-04 NO CUMPLE NO CUMPLE No Aplica
17
JElaboré __ Revisé Fecha Observaciones

PACHON BERNAL Firmado digitaimente
por PACHON BERNAL

SANDRA PATRICIA sanoRa pATRICIA No hay servidor de carrera administrativa dentro de la planta de personal con derecho

14-mar-2025 preferencial de encargo sobre el empleo en vacancia, por lo tanto,es posible su provision

Sandra Patricia Pachon Bernal mediante nombramiento provisional. (Criterio unificado 438 de 2019 CNSC).

Coordinadora del GIT de Talento Humano
serente de Proyectos o Funcional, Cédigo G2, Grado 0¢




